ПРОТОКОЛ
встречи по обсуждению дизайн-проектов благоустройства дворовых
территорий, подлежащих благоустройству в 2021 году на территории

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского
района Кировской области

г. Яранск 19.08.2020 г.

Время проведения: 9:00
Место проведения: кабинет заместителя главы администрации

Яранского городского поселения № 25 ул. Кирова д. 10, г. Яранск.

В заседании принимали участие: жители дворовых территорий,
подлежащих благоустройству в 2021 году на территории муниципального
образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской
области по адресам: Кировская область, Яранский район, г. Яранск, ул.
Мицкевича д.57, ул. Мицкевича д.59, ул. Мицкевича д.61, ул. Мицкевича
д.50, ул. Мицкевича д.63, ул. Мицкевича д.55, ул. Чернышевского д.2,
ул. Чернышевского д.4.

ПОВЕСТКА ДНЯ: Проведение общественных обсуждений дизайн-
проектов благоустройства дворовых территорий, подлежащих
благоустройству в 2021 году на территории муниципального образования
Яранское городское поселение Яранского района Кировской области.
Приглашены: председатели и представители домкомов д.57 ул. Мицкевича -
Шарикова О.В., д.61 ул. Мицкевича -  Винокурова Г.Б., д.50 ул. Мицкевича -
Никитин С.В., д.63 ул. Мицкевича -  Неупокоева Л.Н., д.59 ул. Мицкевича -
Калкавура Н.В., д.2 ул. Чернышевского -  Черепанова В.И., д.4
ул. Чернышевского -  Васильева Е.А.

СЛУШАЛИ: Волкову Марину Алексеевну, заместителя главы
администрации Яранского городского поселения, огласила тему встречи:
«Проведение общественных обсуждений дизайн-проектов благоустройства
дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2021 году на
территории муниципального образования Яранское городское поселение
Яранского района Кировской области».

Волкова М.А. ознакомила председателей и представителей домкомов
домов по адресам: Кировская область, Яранский район, г. Яранск, ул.
Мицкевича д.57, ул. Мицкевича д.59, ул. Мицкевича д.61, ул. Мицкевича
д.50, ул. Мицкевича д.63, ул. Мицкевича д.55, ул. Чернышевского д.2,
ул. Чернышевского д.4 с дизайн-проектами благоустройства дворовых
территорий, подлежащих благоустройству в 2021 году на территории
муниципального образования Яранское городское поселение Яранского
района Кировской области.

Постановлением администрации Яранского городского поселения от
30.07.2020 № 299 «О проведении общественных обсуждений дизайн-
проектов благоустройства дворовых территорий, общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2021 году на территории муниципального
образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской
области» установлен срок проведения общественного обсуждения с
30.07.2020 по 28.08.2020.

Информация о начале приема предложений и замечаний с целью
изучения общественного мнения относительно дизайн-проектов по
благоустройству дворовых территорий, общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2021 году, в информационном бюллетене
органов местного самоуправления муниципального образования Яранское
городское поселение Яранского района Кировской области, а также в
кабинете № 25 здания администрации Яранского городского поселения по
адресу: г. Яранск, ул. Кирова д. 10.

По состоянию на 19.08.2020 поступили предложения к дизайн-
проектам по благоустройству:

1. Рекомендовали предусмотреть в проектно-сметной документации
по благоустройству дворовых территорий обустройство ливневых
канализаций у домов.

2. Рекомендовали исключить повреждение теплотрасс при
проведении работ по благоустройству дворовых территорий домов.

РЕШИЛИ: Рассмотреть, поступившие в ходе общественных
обсуждений предложения, и учесть их при разработке проектно-сметной
документации по благоустройству дворовых территорий, общественных
территорий, подлежащих благоустройству в 2021 году на территории
муниципального образования Яранское городское поселение Яранского
района Кировской области.

Заместитель главы администрации
Яранского городского поселения М.А. Волкова